
Odkrywcy 
21.03.2015_________________________________________________________________________ 
 
Proste maszyny.        dr Jacek Francikowski 
 
Miejsce:  Wydział Biologii i Ochrony Środowiska, Katowice, ul. Bankowa  9, sala 318,  
godz. 9.00-9.45                (12 miejsc)  
 
"Proste maszyny" - z użyciem klocków Lego Technic zapoznamy się z działaniem różnych prostych 
maszyn wykorzystujących mechanizmy zębate, obrotnice, bloki czy dźwigi. Uczestnicy zajęć będą 
mieli okazje samodzielnie je wykonać i przetestować w działaniu. 
 
 
Wiosna w tańcu i muzyce – zabawy taneczno – ruchowe dla najmłodszych.                    mgr Lidia Bień 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 9.00-9.45              (15miejsc) 
 
W czasie seminarium wykorzystamy wiosenną tematykę mistrzów muzyki poważnej, w tym „Cztery 
pory roku” A. Vivaldiego, dla rozbudzenia wyobraźni ruchowo – tanecznej w formie zabawy 
inspirowanej niezwykłym opowiadaniem. Serdecznie zapraszamy dzieci twórcze, pragnące bawić  
się muzyką, ruchem oraz tańcem w niezwykłej, kreatywnej atmosferze.  
 
 
 
Jak niezwykła jest zwykła sól.                                                 dr Bogdan Ogrodnik 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 10.00  -10.45              (15 miejsc) 
 
Świat jest pełen cudownych rzeczy i zjawisk. Ale najbardziej niezwykłe jest to, że – jako ludzie - 
potrafimy się dziwić i zachwycać. Czy żeby to poczuć, musimy jechać daleko? A może wystarczy iść  
do naszej kuchni?..  Na zajęciach zobaczycie, jakie cuda w sobie skrywa i jak niezwykła jest zwyczajna 
sól kuchenna.  
 
 
Światło z głębin.           dr Jacek Francikowski 
 

Miejsce:  Wydział Biologii i Ochrony Środowiska, Katowice, ul. Bankowa  9, sala 318,  
godz. 10.00 -10.45              (12 miejsc)  
 
W trakcje zajęć przyjrzymy się organizmom z morskich głębin które świecą. Przyjrzymy się fantastycznym 
rybom, stawonogom czy parzydełkowcom. Dowiemy się jak wygląda ich życie, oraz  
w jakim celu wytwarzają światło. Wykonamy także własne, świecące w ciemności ryby. 

 
 



Mali architekci naszych lasów i łąk - tajemnice życia mrówek i pająków.       dr Maja Głowacka 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 12.00-12.45        (15 miejsc)  
 
Niewiele osób jest obojętnych wobec pająków i mrówek. Większość odpycha ich widok ale są i tacy, 
których on pociąga a nawet i fascynuje. A rzeczywiście jest czym się fascynować. Te tak odległe  
od człowieka zwierzęta mają swój niezwykły świat, który same kreują. To upodabnia je do człowieka. 
Może coś jeszcze? Odkryjmy wspólnie piękno sieci pajęczej i zapuśćmy się w ciągnące się kilometrami 
korytarze mrówczych metropolii. Może czegoś się od nich nauczymy? 
 
 
Pająki świata - udział zwierząt żywych ok. 20 gatunków!                               Andrzej Pająk 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 13.00-14.00        (20 miejsc) 
 
Poznamy około 22 gatunków żywych, dużych pająków ptaszników, omówimy wszystko co wiąże  
się z ich zwyczajami i środowiskiem, w którym żyją. W przypadku tych zajęć ze względów  
bezpieczeństwa nie ma możliwości dotykania pajęczaków. 
Zagadnienia: 

 okres pojawienia się na ziemi, ewolucja; 

 środowiska ,w jakich występują; 

 świat pająków – rodziny, metodyka badań terenowych, odkrywanie nowych gatunków; 

 jad i jego znaczenie, strategie łowieckie różne w przypadku różnych gatunków; 

 budowa ze wskazaniem na różnice w budowie owad – pajęczak; 

 dojrzałość, dymorfizm płciowy, rozmnażanie;  

 hodowle amatorskie – wymagane warunki, pożywienie; 

 bezpieczeństwo w hodowlach i postępowanie w przypadku ukąszeń. 
 
11.04.2015_________________________________________________________________________ 
 

Sztuka szukania w labiryncie CINiBA – prezentacja i zwiedzanie supernowoczesnej biblioteki 
hybrydowej!              mgr Jadwiga Witek, dr Ewa Biłas-Pleszak 

Miejsce: Centrum Informacji Naukowej i Biblioteka Akademicka, Katowice, ul. Bankowa 11a,  
godz. 9.00 -10.30                    (12 miejsc) 
 

 Czy wiecie, że jedna z najnowocześniejszych i najpiękniejszych bibliotek na świecie znajduje 
się w Katowicach? To Centrum Informacji Naukowej i Biblioteka Akademicka (CINiBA), 
położone w sercu kampusu Uniwersytetu Śląskiego. Każdy może przyjść do tej biblioteki  
i z niej korzystać. 
 



 
CINiBA w kampusie Uniwersytetu Śląskiego, ul. Bankowa 11a, Katowice, foto: Jakub Certowicz 

 

 CINiBA to biblioteka, która ma milion książek z różnych dziedzin wiedzy. Książki i czasopisma 
zajmują aż 60 km półek. To również biblioteka hybrydowa, więc są w niej nie tylko dzieła 
drukowane na papierze, ale także książki i czasopisma cyfrowe. Znajdziecie w niej mnóstwo 
tajemniczych urządzeń, których nie ma w innych bibliotekach w Polsce. Wiele z nich ma 
również zagadkowe nazwy np. bookviewer, selfcheck. Warto byłoby sprawdzić „paszporty” 
tych słów, to skąd przywędrowały i dlaczego na dobre zagościły w naszym języku. Spotkajmy 
się na zajęciach, w czasie których podczas bibliotecznej gry terenowej będziemy wspólnie 
odkrywać to niezwykłe miejsce i znajdować odpowiedzi na wiele – nie tylko językowych – 
pytań. 
 

 
Wnętrze CINiBA, foto: Aleksander i Krystyna Rabij 

 

Cyfrowy świat.                                     dr inż. Adrian Nocoń 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 9.00-9.45                                   (15 miejsc) 
 
Wszyscy jesteśmy zanurzeni w cyfrowym świecie, zewsząd otaczają nas komputery. Czy wiemy jak 
one działają. Czy zapamiętanie wszystkich haseł encyklopedii jest trudniejsze od symulowania lotu 
samolotem? Seminarzyści przejdą się drogą historii informatyki, zobaczą, co kryje obudowa 
komputera (nie tylko ta zewnętrzna) na koniec zabawią się w procesory i spróbują wykonać polecenia 
programisty zapisane w kodzie maszynowym. 



Zwiedzanie świata z mnemotechnikami.               Bruno Żółtowski 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 10.00-10.45                     (15 miejsc) 

Seminarium poświęcone wykorzystaniu technik pamięciowych w uczeniu się przyrody. 

 
Co to jest DNA?                                                         dr Iwona Nowak 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 10.00-10.45                     (15 miejsc) 
 
To w genach za pomocą DNA zapisane jest, jaki każdy z nas ma kolor oczu, jakiego będzie wzrostu, 
czy będzie miał zdolności matematyczne i wiele innych cech. Na zajęciach uczestnicy samodzielnie 
wykonają preparat, z którego wg przepisu wyizolują cząsteczki kwasu dezoksyrybonukleinowego 
zwanego w skrócie DNA. 

 
Taneczne inspiracje.                      mgr Lidia Bień 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 11.00-11.45                      (15miejsc) 
 
Taneczne inspiracje – wprowadzenie do techniki tańca jazzowego oraz modern. Seminarium 
kierujemy do dzieci i młodzieży  pragnących przybliżenia stylu tańca jazzowego oraz modern w formie 
ćwiczeń wprowadzających. Wybrane zagadnienia zrealizujemy jako etiudę ruchowo – taneczną 
wiążącą najistotniejsze elementy obu technik tanecznych. Serdecznie zapraszamy pasjonatów tańca 
otwartych na nowe wyzwania! 

 
Mikroświat wokół nas – inne spojrzenie na otaczające nas rzeczy.                                    dr Anna Urbisz 
 
Miejsce:  Wydział Biologii i Ochrony Środowiska, Katowice, ul. Bankowa  9, sala 011/012, godz. 11.00-
11.45                 (12 miejsc)  
 
Przygotowując preparaty mikroskopowe studenci zgłębiają budowę komórek i tkanek zwierzęcych  
i roślinnych, oraz struktur wchodzących w skład naszego organizmu. Dowiedzą się, jak wyglądają 
m.in. krew, włosy czy łuska cebuli w skali makro. Wykonane podczas zajęć proste schematy i rysunki 
ułatwią zapamiętanie zdobytej wiedzy.  
 
 
Magiczne obrazy?                                             dr Iwona Nowak 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 12.00-12.45                     (15 miejsc) 
 
Na warsztatach poznamy kilka iluzji optycznych. Dowiemy się, co to jest anamorfoza i gdzie ma 
zastosowanie. Zobaczymy obrazy, które w zależności od sposobu patrzenia, pokażą nam różne treści. 



Sztuka szukania w labiryncie CINiBA – prezentacja i zwiedzanie supernowoczesnej biblioteki 
hybrydowej!              mgr Jadwiga Witek, dr Ewa Biłas-Pleszak 

Miejsce: Centrum Informacji Naukowej i Biblioteka Akademicka, Katowice, ul. Bankowa 11a,  
godz. 12.00 -13.30               (12 miejsc) 
 
Czy wiecie, że jedna z najnowocześniejszych i najpiękniejszych bibliotek na świecie znajduje się  
w Katowicach? To Centrum Informacji Naukowej i Biblioteka Akademicka (CINiBA), położone w sercu 
kampusu Uniwersytetu Śląskiego. Każdy może przyjść do tej biblioteki i z niej korzystać. 
 

 
CINiBA w kampusie Uniwersytetu Śląskiego, ul. Bankowa 11a, Katowice, foto: Jakub Certowicz 

 

 CINiBA to biblioteka, która ma milion książek z różnych dziedzin wiedzy. Książki i czasopisma 
zajmują aż 60 km półek. To również biblioteka hybrydowa, więc są w niej nie tylko dzieła 
drukowane na papierze, ale także książki i czasopisma cyfrowe. Znajdziecie w niej mnóstwo 
tajemniczych urządzeń, których nie ma w innych bibliotekach w Polsce. Wiele z nich ma 
również zagadkowe nazwy np. bookviewer, selfcheck. Warto byłoby sprawdzić „paszporty” 
tych słów, to skąd przywędrowały i dlaczego na dobre zagościły w naszym języku. Spotkajmy 
się na zajęciach, w czasie których podczas bibliotecznej gry terenowej będziemy wspólnie 
odkrywać to niezwykłe miejsce i znajdować odpowiedzi na wiele – nie tylko językowych – 
pytań. 

 
       Wnętrze CINiBA, foto: Aleksander i Krystyna Rabij 

 
 
 

 
 



Gdzie w radiu ukryła się muzyka?       Red. Anna Dudzińska 
 
Miejsce: Polskie Radio Katowice, ul. Ligonia 29, godz. 13.00-13.45         (12 miejsc) 
 
Oprócz ważnych funkcji informowania o tym co dzieje się na świecie radio spełnia jeszcze jedną 
funkcję. Umila nam czas! Ten spędzany w czasie podróży samochodem albo w domu gdy  słuchamy 
muzyki prezentowanej przez ulubionych dj i prezenterów muzycznych.  
Skąd w radiu brała się muzyka? Jakie były jej początki i jak wyglądały stare urządzenia, które 
transmitowały dźwięki z sal koncertowych do naszych domów? 
Anna Dudzińska, oprowadza po współczesnych studiach radiowych i pokazuje archiwa muzyczne 
Polskiego Radia Katowice. 

25.04.2015 _________________________________________________________________________ 

Wdech – wydech, czyli wszystko o prawidłowym oddychaniu.        dr n.k.f. Agnieszka Storch-Uczciwek 
 

Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 9.00-9.45                      (15 miejsc) 
 
Oddychanie jest najważniejszą funkcją naszego organizmu.  Rytm oddychania zmienia się pod 
wpływem naszych emocji. Kiedy odczuwasz coś intensywnie (np. niepokój przed sprawdzianem), 
instynktownie spłycasz, przyśpieszasz lub wstrzymujesz oddech. Świadome oddychanie pozwala  
nie tylko się wyciszyć i uwolnić od nieprzyjemnych emocji, ale także  zwiększa koncentrację i 
usprawnia myślenie podczas różnych zajęć. 
W trakcie spotkania: 
- dowiecie  się między innymi:  W jaki  sposób pracuje nasz układ oddechowy?  
Co to są pęcherzyki płucne  oraz przepona i do czego służą? Do czego doprowadza nieprawidłowe 
oddychanie? 
- nauczycie się jak prawidłowo oddychać, tak  aby oddech był ogromną dawką pozytywnej energii. 
 
Delfiny, nietoperze i roboty               dr Jolanta Sobera 
 
Miejsce:  Instytut Matematyki, Katowice, ul. Bankowa 14, sala 216, godz. 10.00-10.45         (16 miejsc) 
 
Co mogą mieć ze sobą wspólnego delfiny, nietoperze i roboty? Wszystkie trzy wykorzystują 
ultradźwięki. Zapraszamy na seminarium w czasie którego sprawdzimy jak działa czujnik 
ultradźwiękowy. Zmierzymy przy jego użyciu odległości różnych przedmiotów. Wykorzystując LEGO 
MINDSTORM EV3 zaprogramujemy automat zapalający światło gdy czujnik odległości wykryje intruza. 
A może włączymy jeszcze alarm? Czy kierowcy wykorzystują ultradźwięki? Poszukamy zastosowań 
czujników ultradźwiękowych w różnych dziedzinach życia. 
 
 



Cyfrowy świat.                        dr inż. Adrian Nocoń 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 13.00-13.45                     (15 miejsc) 
 
Wszyscy jesteśmy zanurzeni w cyfrowym świecie, zewsząd otaczają nas komputery. Czy wiemy jak 
one działają. Czy zapamiętanie wszystkich haseł encyklopedii jest trudniejsze od symulowania lotu 
samolotem? Seminarzyści przejdą się drogą historii informatyki, zobaczą, co kryje obudowa 
komputera (nie tylko ta zewnętrzna) na koniec zabawią się w procesory i spróbują wykonać polecenia 
programisty zapisane w kodzie maszynowym. 
 
16.05.2015_________________________________________________________________________ 
 
Jakie znaczenie ma ciśnienie?                 dr Agnieszka Leonarska  
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 9.00 - 9.45        (15 miejsc)  
 
Czy ciśnienie rzeczywiście jest niezwykle istotne w życiu ludzi i innych organizmów żywych?  
Uczestnicy zajęć przekonają się o tym fakcie, ponieważ na seminarium dokładnie zostanie  
to zagadnienie „zaprezentowane” i udowodnione. 
Zakres tematyczny seminarium będzie obejmował następujące treści: 

 ciśnienie atmosferyczne i hydrostatyczne – definicja, jednostka, pomiar i powszechne 
zastosowanie (szybkowar, wieża ciśnień, hamulec hydrauliczny itp.), 

 ciśnienie a pogoda, ciśnienia pór roku,  

 ciśnienie a samopoczucie – przyczyny powstawania niskiego i wysokiego ciśnienia 
atmosferycznego 
 

Gady świata.                                      Andrzej Pająk 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 9.00-10.00        (20 miejsc) 
 
Zajęcia z udziałem około 14 gatunków gadów żywych, np. pyton siatkowany, pyton tygrysi, boa, 
agama brodata, jaszczurka tarczowa, legwan, itp. Zakres tematyczny dotyczy przede wszystkim 
warunków bytowania w  środowisku naturalnym, a także w warunkach stworzonych przez człowieka; 
zagrożeń dla gadów płynących z tytułu ludzkiej działalności itp.  
Zagadnienia:     

 opis hodowli, warunki, pożywienie, oświetlenie, wystrój; 

 występowanie gadów na świecie z wskazaniem gadów Polski, ochrona gatunkowa; 

 rejestrowanie zwierząt chronionych prawem międzynarodowym; 

 budowa, zachowanie obserwowane w warunkach hodowlanych, dymorfizm, rozmnażanie 
gadów i płazów w środowisku, zagrożenia. 

 

 

 



Życie największych drapieżców.               dr Maja Głowacka 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 10.00-10.45        (15 miejsc)  
 
Duże drapieżniki fascynują ludzi od zawsze. Ich siła, zwinność, niedostępność i nieraz realne 
zagrożenie w bezpośrednim kontakcie powodują, że nie są nam obojętne. Jednakże ich prywatne 
życie zwykle jest nam prawie zupełnie nieznane – jak spędzają czas z rodziną, czy troszczą się o siebie 
nawzajem, 
czy są od siebie nawzajem zależne, jak spędzają czas wolny, w jaki sposób polują. To tylko niektóre 
tajemnic, jakie zdradzą nam podczas zajęć.  
 
 
Jak pracuje Twoje serce?         dr n.k.f. Agnieszka Storch-Uczciwek 

 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 10.00-10.45                     (15 miejsc) 
 
Żadna pompa zbudowana przez człowieka nie jest tak niezawodna jak nasze serce. Może bić bez 
przerwy sto i więcej lat. Może jednak zmienić tempo pracy na krótki czas, jeśli zajdzie taka 
konieczność. Gdy jesteśmy zdenerwowani czy właśnie biegniemy do szkoły nasze serce zaczyna 
intensywniej pracować. Natomiast gdy nic się nie dzieje - uspakaja się. I tak powinno być. 
 
Podczas zajęć słuchacze dowiedzą się m.in.: 
Dlaczego serce pracuje bez wypoczynku sto i więcej lat? W jaki sposób można zbadać pracę swojego 
serca? Jak nasze serce reaguje na wysiłek? Co młody słuchacz już teraz może zrobić, aby jego serce 
było zdrowe jak najdłużej? 
 
 
Gdzie te bryły przestrzenne?             mgr Sabina Celder-Dudek 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 12.00-12.45         (15 miejsc)  
 
Celem zajęć jest pokazanie brył przestrzennych w życiu codziennym. Najpierw podczas prezentacji 
poznamy podstawowe bryły i ich własności. Potem na przykładach będziemy rozpoznawać bryły 
przestrzenne. Ostatnia część zajęć to budowanie z prętów i złączy modeli budowli z brył 
przestrzennych np. wieża Big Ben,  Pałac Kultury w Warszawie.  
 
 
Geometria zaklęta w kwiatach.                                                dr Bogdan Ogrodnik 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 12.00-12.45           (15 miejsc) 
 
Kwiaty są piękne i od zawsze ludzie je podziwiali, otaczali się nimi, uprawiali je i troszczyli się nie.  
Co nas tak fascynuje w kwiatach? Właściwie wszystko: kolory, kształty, zapachy, ich delikatność.  
Na zajęciach zajmiemy się kształtami kwiatów i spróbujemy je zbadać, lepiej zrozumieć, jakie są. 



Krótko mówiąc - zbadamy ich geometryczne kształty. Musimy jednak bardzo uważać, żeby geometria 
nie zaszkodziła naszej miłości do kwiatów. A może i geometrię da się pokochać?  
 
 
Gady świata.                                                                                                             Andrzej Pająk 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 13.00-14.00          (20 miejsc) 
 
Zajęcia z udziałem około 14 gatunków gadów żywych, np. pyton siatkowany, pyton tygrysi, boa, 
agama brodata, jaszczurka tarczowa, legwan, itp. Zakres tematyczny dotyczy przede wszystkim 
warunków bytowania w  środowisku naturalnym, a także w warunkach stworzonych przez człowieka; 
zagrożeń dla gadów płynących z tytułu ludzkiej działalności itp.  
 
Zagadnienia:     

 opis hodowli, warunki, pożywienie, oświetlenie, wystrój; 

 występowanie gadów na świecie z wskazaniem gadów Polski, ochrona gatunkowa; 

 rejestrowanie zwierząt chronionych prawem międzynarodowym; 

 budowa, zachowanie obserwowane w warunkach hodowlanych, dymorfizm, rozmnażanie 
gadów i płazów w środowisku, zagrożenia. 

 
13.06.2015_________________________________________________________________________ 
 
Chemia w odcieniach błękitu                dr Barbara Podeszwa, dr Stella Hensel-Bielówka 
 
Miejsce:  Instytut Chemii, Katowice, ul. Szkolna 9, sala 56, godz. 9.00 - 9.45                        (12 miejsc) 
 
Na seminarium studenci zapoznają się z różnymi związkami chemicznymi i ich własnościami. 
Własnoręcznie przeprowadzą szereg doświadczeń, dzięki którym będą mogli poczuć się jak prawdziwi 
chemicy. W czasie zajęć sprawdzicie jakie odcienie błękitu można uzyskać w prostych reakcjach 
chemicznych. 
 
 
Gdzie te bryły przestrzenne?             mgr Sabina Celder-Dudek 

Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 10.00-10.45        (15 miejsc)  

Celem zajęć jest pokazanie brył przestrzennych w życiu codziennym. Najpierw podczas prezentacji 
poznamy podstawowe bryły i ich własności. Potem na przykładach będziemy rozpoznawać bryły 
przestrzenne. Ostatnia część zajęć to budowanie z prętów i złączy modeli budowli z brył 
przestrzennych np. wieża Big Ben,  Pałac Kultury w Warszawie.  
 
 



Chemia w odcieniach błękitu                dr Barbara Podeszwa, dr Stella Hensel-Bielówka 
 
Miejsce:  Instytut Chemii, Katowice, ul. Szkolna 9, sala 56, godz. 12.00 - 12.45        (12 miejsc) 
 
Na seminarium studenci zapoznają się z różnymi związkami chemicznymi i ich własnościami. 
Własnoręcznie przeprowadzą szereg doświadczeń, dzięki którym będą mogli poczuć się jak prawdziwi 
chemicy. W czasie zajęć sprawdzicie jakie odcienie błękitu można uzyskać w prostych reakcjach 
chemicznych. 

 
 
Delfiny, nietoperze i roboty                    dr Jolanta Sobera 
 
Miejsce:  Instytut Matematyki, Katowice, ul. Bankowa 14, sala 216, godz. 12.00-12.45         (16 miejsc) 
 
Co mogą mieć ze sobą wspólnego delfiny, nietoperze i roboty? Wszystkie trzy wykorzystują 
ultradźwięki. Zapraszamy na seminarium w czasie którego sprawdzimy jak działa czujnik 
ultradźwiękowy. Zmierzymy przy jego użyciu odległości różnych przedmiotów. Wykorzystując LEGO 
MINDSTORM EV3 zaprogramujemy automat zapalający światło gdy czujnik odległości wykryje intruza. 
A może włączymy jeszcze alarm? Czy kierowcy wykorzystują ultradźwięki ? Poszukamy zastosowań 
czujników ultradźwiękowych w różnych dziedzinach życia. 
 
 
Chemia w odcieniach błękitu               dr Barbara Podeszwa, dr Stella Hensel-Bielówka 
 
Miejsce:  Instytut Chemii, Katowice, ul. Szkolna 9, sala 56, godz. 13.30 - 14.15        (12 miejsc) 
 
Na seminarium studenci zapoznają się z różnymi związkami chemicznymi i ich własnościami. 
Własnoręcznie przeprowadzą szereg doświadczeń, dzięki którym będą mogli poczuć się jak prawdziwi 
chemicy. W czasie zajęć sprawdzicie jakie odcienie błękitu można uzyskać w prostych reakcjach 
chemicznych. 

 
 
Teatr od kulis.                       Beata Zawiślak, Bartosz Socha 

Miejsce: Teatr Gry i Ludzie w Dąbrówce Małej, Al. Niepodległości 1 ( na starym dworcu kolejowym). 

godz. 13.30 -14.30               (15 miejsc)  
 
Zwiedzanie teatru, garderoba, magazyn, pracownia i sala teatralna. Historia Teatru Gry i Ludzie,  
a na koniec… szkółka szczudlarska! 
 


